


Edição 1.020 | Ano 2023
03 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CCVEYPLX-KVG8M3H0-K7KQGTBN-ABFBRNQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2023-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

007/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 074/2023, Tipo Menor preço por 

Lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de material hidráulico e 

elétrico, para atender às necessidades de manutenção do sistema de abastecimento de água do 

município de Tapiramutá, as empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: MARCONI 
SANTANA SILVA DE ARAÚJO, inscrito no CNPJ/MF 35.078.865/0001-55, vencedor do Lote 01 com 

o valor global de R$ 429.215,88 (quatrocentos e vinte e nove mil e duzentos e quinze reais e oitenta e 

oito centavos). W G J CELESTINO LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.463.790/0001-65, vencedor do Lote 

02 com o valor global de R$ 714.500,00 (setecentos e quatorze mil e quinhentos reais). LSL 
MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 46.267.113/0001-59, 

vencedor do Lote 03 com o valor global de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). Fundamento 

Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

  

 

Tapiramutá - Bahia, 03 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.020 | Ano 2023
03 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: CCVEYPLX-KVG8M3H0-K7KQGTBN-ABFBRNQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2023 - SRP 

 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 

processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 007/2023-SRP, autuado nos 

autos do Processo Administrativo nº. 074/2023. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 

de material hidráulico e elétrico, para atender às necessidades de manutenção do sistema de 

abastecimento de água do município de Tapiramutá. Tipo Menor preço por lote, a saber: MARCONI 
SANTANA SILVA DE ARAÚJO, inscrito no CNPJ/MF 35.078.865/0001-55, vencedor do Lote 01 com 

o valor global de R$ 429.215,88 (quatrocentos e vinte e nove mil e duzentos e quinze reais e oitenta e 

oito centavos). W G J CELESTINO LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.463.790/0001-65, vencedor do Lote 

02 com o valor global de R$ 714.500,00 (setecentos e quatorze mil e quinhentos reais). LSL 
MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 46.267.113/0001-59, 

vencedor do Lote 03 com o valor global de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 
 

Tapiramutá - Bahia, 03 de março de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 1.020 | Ano 2023
03 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: CCVEYPLX-KVG8M3H0-K7KQGTBN-ABFBRNQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO EUZEBIO  ALMEIDA  DOS  SANTOS,
PORTADOR DO RG Nº 57447493 E CPF Nº 059.691.915-82. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MOTORISTA DE CARRO LEVE UBS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  16.000,00  (DEZESSEIS  MIL  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.020 | Ano 2023
03 de março de 2023

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: CCVEYPLX-KVG8M3H0-K7KQGTBN-ABFBRNQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO PALOMA RUFINO FERNANDES MOTA,
PORTADOR DO RG Nº 1682060640 E CPF Nº 863.993.975-61. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  RECEPCIONISTA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.020 | Ano 2023
03 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: CCVEYPLX-KVG8M3H0-K7KQGTBN-ABFBRNQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-03-03T10:51:04-0300




